Item confitetur dominus Baraterius de Celentino quod tenetur annuatim solvere fictum / dictis 
canonicis de mense septembre pro podere, quod ab eis tenet, quatuor libras casei dompni et quatuor 
bestias maiores quelibet cum una manu lane. 
Item solvit de oblia duos modiosa casei vicinalis. 

Item confitetur Bonifadus filius Alexandri de Celentino quod tenetur omni anno / de septembre 
solvere fictum dictis canonicis pro podere, quod ab eis habet decem et octo / libras casei dompni 
consignatas in Cuuriana. 
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Item confitetur Vitalis de Rio frater Bascerie quod tenetur omni anno solvere fictum / de septembre 
dictis canonicis pro podere, quod ab eis tenet septem libras casei / dompni consignatum ad Cuurianam. 
Item omni anno de septembre duas / bestias maiores cum duabus manibus lane et in alio anno unam 
bestiam / et dimidiam cum una manu lane et dimidiam consignatum in Celentino. 

Item confitetur Talia uxor Bonegratie quod tenetur omni anno solvere / fictum dictis canonicis pro 
casata Bonegratie de mense septembre qua/tuordecim libras casei ad stateram donpni et duo staria 
sigale ad stariam visinalis / et omni quarto anno unam bestiam maiorem cum una manu lane. 

Item confitetur Hainricus de Stranbiano quod tenetur omni solvere omni annob / dictis canonicis pro 
terra filiorum Iohannis Sup(er)ni, quam habet de mense / septembris semptem libras donpni casei et 
duas bestias maiores cum duabus / manibus lane conductum ad Cuurianam. 

Item confitetur Iohannes Citolus quod tenetur omni anno de septembre solvere fictum / dictis 
canonicis pro podere, quod ab eis tenet, octo librarum donpni casei consigna/tum in Celentino. 

Item confitetur Iordanus de Strambiano quod tenetur annuatim solvere fictum / dictis canonicis pro 
podere, quod ab eis habet, duas libras et unam terciam ad stateram donpni / et omni anno debet ipsum 
caseum solvere cum duabus partibus unius bestie maioris / et in alio anno mediam bestiam maiorem 
cum lana, conductum ad Cuurianam. 

Item confitetur Bonetus de Celentino quod tenetur omni anno solvere de septembre / fictum dictis 
canonicis pro suac nepote Bona, filia Greppi, duas libras / casei et mediam bestiam maiorem cum lana 
et in alio anno duas partes unius bestie cum lana pro terra, quam dicta neptis sua tenet ab eis, 
conductum Cuuri/anam. 

Item confitetur Rosa uxor condam Bonicini quod tenetur omni anno de septembre / solvere fictum 
dictis canonicis cum suo fratre de Lay tres bestias cum tribus ma/nibus lane, unam maiorem et duas 
minores. Item dixit dicta Rosa quod tenetur / in alia parte solvere dictis canonicis pro filio Gosmerii 
unam bestiam maiorem / cum una manu lanę. Item dixit quod pro Ventura solvere debet unam 
bestiam / maiorem cum una manu lane conductam ad Cuurianam. 

Item confitetur Abrianus filius Mauri, ipso Mauro presente et consentiente, / quod tenetur omni anno 
de septembre solvere fictum dictis canonicis pro podere, quod habet / ab eis, septem bestias cum 
septem minibus lane, sex maiores et unam / minorem et duos modios casei vicinalis conductum 
Cuurianam. 

Item confitetur Toaldus filius condam Dominici quod tenetur annuatim solvere fictum / dictis 
canonicis de septembre cum fratre suo Bertoldo pro podere, quod ab eis tenet / unam bestiam 
maiorem cum una manu lane et omni alio anno duas be/stias cum duabus manibus lane et in quarto 
anno unam bestiam maiorem cum / una manu lane. 

Item confitetur Iohannes Alberti quod tenetur annuatim de septembre solvere fictum / dictis canonicis 
pro filia Burnengi pro podere, quod ab eis tenet unum / modium casei vicinalis et unam bestiam 
maiorem cum una manu lane consig/natum in villa Ursii. 

Item confitetur domina Dominica uxor Ropreti notari quod eius vic<e> tenetur / omni anno de 
septembre solvere fictum dictis canonicis pro podere unius hominis cano/nicorum duos modios 
vicinales casei et tres bestias unam maiorem et / duas minores et quemlibet cum una manu lane. 
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In Zeledicio Bonvisinus et Rufus fratres II modios casei vicinalis. 
Item heredes Sampsonis II modios casei vicinalis. Item Bonagr(in)a de Boz / VIII libras casei vicinalis. 
Item Iohannes de Vitalo dimidiam modii casei vicinalis.  
In Riva heredes Bonomi et Bonagr(in)a et Benvenutus et Martinus I bestiam maiorem / cum una manu 
lane et I agnellum et I menaitam. 
In Pegara Buscus de Anselmo VIII libras casei vicinalis. 
In Cugulo Iohanninus de Plazolo dimidiam modii casei vicinalis. 

Ista sunt ficta in Cumasna. In primis Boscus de Gratiadeo / solvit VIII libras casei donpni Item 
Richelda et eius soror Dominica / et heredes Burduni solvunt XVIII libras casei donpni et I bestiam / 
minorem. Item Petrus de Bonsaver solvit VIIII libras ca/sei donpni et dimidiam bestiam minorem. 
Item Petrus Caressa solvit / VIIII libras casei donpni et dimidiam bestiam minorem. 
Isti sunt qui modo solvunt in Comasna: heredes Burdani I bestiam; / Attus VII libras donpni Vidalinus 
XVIII libras donpni et I bestiam maiorem. / Item Petrus filius Vidali mediam bestiam maiorem. 

21.2 
FICTA RETENTA 

[Celentino, 1220 ottobre 22] 

Isti sunt illi de Celentino, qui retinuerunt ficta et / possessiones. 

In primis heredes Venture de Morengo tenent VIII libras casei / et III libras tenent de podere Bonfadi 
et pro podere Calvi I quarterium / et dimidiam I bestie et pro podere Mauri de Strambiano II soldos 
omni anno / salva racione aliorum fictorum. 

Item Ragazolus tenet pro Iohanne Adalberti I bestam maiorem cum / I manu lane et I modium 
visinalis casei et IIII libras casei de suo / ficto et I quarterium unius bestie prod Altonio de Rosa / et 
XII denarios pro podere Mauri de Strambiano et II libras casei / pro Iohanne Cituli et III denariose pro 
casali Altonii / de Rosa, salvis racionibus aliis. 

Item Bonacursa debet pro podere Bonfadi I libram casei, salvis aliis fictis.  

Item Ma(r)ioratus de Mauro debet pro podere Mauri de Strambiano VIII soldos / et I quarterium unius 
bestie maioris; de suo ficto IIII libras casei visinalis; / pro Altoino de Rosa, dimidiam quarterium unius 
bestie et pro Iohanne de Vitalo / de Celedizio dimidiam eius casei vicinalis, salvis aliis racionibus. Item 
debet / XI denarios de sua domo. 

Item Bonaventura  Scarpeta debet omni anno XIIII libras donpni casei et / II staria siliginis vicinalis et 
I quarterium unius bestie et pro Toaldo solvere / debet I bestiam maiorem cum lana et dimidiam et pro 
Altoino de Rosa / I quarterium et dimidiam unius bestie et pro casali Calvi VI denarios, salvis / aliis 
racionibus. 

Item heredes domini Gratiadei de Tesuso debent dimidiam bestiam maioremf pro Altoino de / Rosa et 
I quarterium unius bestie et II libras casei pro Iohanne Cituli et I / libram casei pro Bonfado, salvis aliis 
racionibus. 
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Item Omnebonum pelliparius debet pro se dimidiam bestiam de domo sua / et pro Bonfado III libras 
et dimidiam casei, salvis aliis racionibus / et pro podere Venture Balladuri XVIII denarios. 

Item heredes Iohannis Belli debent I libram casei pro Iohannesg Cituli et dimidiam / quarterium pro 
domino Iordano de Strambiano. 

Item Iohannes de Dosso VIII soldos pro podere Mauri de Strambiano. 

Item Benvenutus qui dicitur Pegorarius debet VIII soldos pro podere Mau/ri de Strambiano, salvis aliis 
racionibus. 

Item Bertholdus de Dosso debet pro Altoino de Rosa dimidiam quarterium unius / bestie. 

Item Muzulmus de Cleis debet pro Mauro de Strambiano dimidiam bestiam / maiorem et pro Altonio 
de Rosa dimidiam bestiam maiorem et pro Benve/nuto de Rio dimidiam bestiam maiorem et III libras 
casei et I starium siliginis / et pro Iorano de Rio dimidiam bestiam maiorem et III libras donpni et I 
starium siliginis / et pro podere Bonfadi X libras et dimidiam casei visinalis et pro podere / Ioannis 
Cituli III libras donpni et pro heredibus Bertholdini I quarterium / unius bestie maioris et pro 
heredibus Bonaventure Carapaie / I quarterium unius bestie, salvis aliis racionibus. 

Item heredes domini Iohannis de Strambiano debent III bestiash duas minores et unam maiorem et II 
modios casei vicinalis de domo sua / et II modios casei vicinalis pro podere Mauri de Strambiano. 

Item Berchtoldus de Conrado de Strambiano debet dimidiam bestiam maiorem de podere Mauri de 
Strambiano, videlicet de una domo, quam tenet, / et XII denarios de dicta domo et podere. 

Item heredes Oliverii de Strambiano debent I quarterium unius bestie / maioris et I quarterium unius 
bestie pro podere Calvii et dimidiam bestiam / maiorem pro podere domini Iordani et I libram casei. 

Item Socinus de Strambiano debet pro podere Calvi I quarterium unius / bestie maioris et dimidiam 
quarterium; pro podere Toaldi et XII denarios; / pro podere domini Iordani XV denarios. 

 Item Prettus de Ottonello de Strambiano pro podere Venture Balladu/ri XVIII denarios. 

Item Chonradinus pelliparius debet de Strambiano pro podere / domini Iordani II soldos et pro 
Gratiadeo de Benedicto XII denarios. 

 Item commune totum de Celentino debet pro heredibus Zanu/lini dimidiam bestiam maiorem et XII 
denarios pro uno plazo comunis. 

Item Bonasigna de Rio cum suis participibus qui similiter tenet.  

21.3 
AFFITTI NON PAGATI 

[Celentino, 1220 ottobre 22] 

Ista sunt qui non solvunt ficta in isto anno: 
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In Cumasno heredes Buydoni XVIII libras donpni. 
Item Bonasaver VIIII libras donpni et dimidiam bestiam minorem. 
Item in Zeledicio Iohannes Vitalis dimidiam modii visinalis. 
Item heredes Samsonis XXI libras casei, de quibus solvit Martinus / de Manzeto III libras. 
Item heredes Benedicti de Cuguli I quarterium pro terra de Rosa / de Zelentino. Item III libras casei 
donpni pro terra Bonfadi de / Alexandro. 
Item heredes Carandi de Strambiano II bestias de domo sua / et duos modios casei visinalis a sedecim 
annis citra. 
Item pro heredibus Mauri de Strambiano II modios casei visinalis / et tenuit sedecim annis. 
Item pro podere de Rosa debent dimidiam bestiam maiorem. 
Item debent pro Calvo III quarterios unius bestie, salvis aliis racionibus. 
Item Bontempinus pro podere domini Iordani dimidiam bestiam maiorem. 
Item magister Chonradus pro terra domini Iordani et pro terra / Gratiadei de Benedicto de Celentino 
III soldos. 
In Zelentino Iohannes de Dosso VIII soldos pro terra / Maurini de Strambiano. 
Item Benvenutus pegorarius VIII soldos pro terra / Mauruni de Strambiano. 
Item Vitalis de Ventura de Portulo I bestiam maiorem / cum una manu lane et I quarterium unius 
bestie pro filiis / Rose. 
Item Petrus et Dominicus filii Zaniohannis Belli dimidiam / quarterium unius bestie et III libras casei 
pro podere Zituli / et pro podere domini Iordani dimidiam quaterium. 
Item Sucinus de Strambiano I quarterium et dimidiam / pro podere Calvi et Toaldus et XII denarios 
pro domino Iordano. 
Item Omnebonum dictus Masus debet dimidiam bestiam cum lana / et pro Bonfado III libras casei 
donpni et pro Balladuro I quar/terium unius bestie. 
Item Omnebonum de Benedicto V soldos et dimidiam et de domo sua. 
Item Bonavantura Scarpetta et suus frater XIIII libras caseii donpni / et I starium siliginis et omni 
quarto anno I bestiam maiorem. 

In Armeio Gregorius de Vassalo XXIII soldos et expensas / pro pignore deposito apud ipsum. 
Item Chonradinus filius Chonradi XX soldos pro suis fictis. 
Item Albana et filius eius XII soldos pro domo intromissa. 
Item heredes Buulci XIIII soldos. 

In Azaredo heredes Zilii VIII soldos et IIII denarios. 
Item heredes Bonvisini XIII libras donpni 
Item heredes Bagate VI soldos et Phillipus solum pro eis / VI soldos. 
Item Bonometus de Azare XVIII denarios. 

21.4 
PAGAMENTI DI AFFITTO 

[Celentino, 1220 ottobre 22] 

Anno Domini M CC XX [… in]j Celentino. / In primis Bonaventura […]k de Cleis I bestiam maiorem 
[…]l et dimidiam minorem bestiam et IIII staria siliginis pro Altoino / de Rosa. 

Item Ricius et fratres solverunt III bestias minus tribus quarteriis / et solvit IIII libras casei cum illis 
bestiis. Item debent dicti fratres / solvere fictum de nuper locatis terris IIII denariorum et IIII librarum 
casei dompni et I quarterium / unius bestie maioris et quartam partem unius quarterii et dimidiam 
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manum lane. Item Iohannes de Dossom et Pegorarius solverunt I bestiam minus I quarterio et pro / 
lana I starium frumenti et meioratus debet IIII soldos. 
Item filii Gratiadei de Tesusso debent solvere novum fictum.  

Item domina Talia solvit pro suis filiis III staria frumenti pro dimidiam bestia / maiore. 

Item heredes Iohannis de Rio solverunt I bestiam pro se et pro podere Rose. 
Item solverunt VII libras casei pro Bonfado et locatis certisn debent solvere. 
Item pro pratis Ofriani I bestiam et dimidiam modium casei pro caseo solverunt IIII / staria siliginis. 
Item solverunt I starium siliginis et debent adhuco I bestiam et VII libras casei dompnip. 
Omnebonum de Cesusso et fratres de nova investitura dimidiam bestiam maiorem et dimidiam manum 
/ lane et III libras casei dompni. 
Item Omnebonum de Benedicto cum suis consortibus solvit III staria / frumenti pro I quarterio I 
bestie de sua domo et XXX denarios de campo Mau/runi et II libras casei pro prato Zituli.  
Item Meioratus de domo sua XL denarios; item debet de nova investitura solvere I quarterium et 
dimidiam unius bestie maioris.q  
Item Meioratus solvit I bestiam maiorem et I starium siliginis et XX denarios, / sum(ma) blave, IIII 
staria et XII siliginis. 
Iohannes filius Carapaie habet VII modios siliginis et I modium frumenti et V modios / scandelle et 
dimidiam. 

Item in Caumasno heredes Roprectii I bestiam maiorem. Item Boscus de Grandea / VIII libras casei; 
item de ficto Petri de Bonsanu V soldos. 

In Flavano Scoiza cum suis participibus solvit dimidiam bestiam minorem inde / et I starium siliginis. 

In Azaredo Fidecdiana uxor Widi de Menaz X denarios.  
Item Armeius de Azaredo solvit V soldos et IIII denarios pro VIII libris casei dompnir. 
Item Delaytus et Bertholduss de Iacomino de Maria solvit pro dimidiam bestiam et V libras dompni / 
VII staria et dimidiam siliginis. 
Item Benvenuta uxort Martini Delayti solvit II libras / casei et sextam partem unius bestie et dedit II 
staria siliginis. 
Item Arus de Azaredo solvit pro bestia et lana et caseo et ferro equi / VI soldos minus I denarium et 
dedit IIII staria siliginis et dimidiam. 
Item Natalis de Martino solvit I starium siliginis pro I libra et dimidiam casei. 
Item Armey solvit I starium pro XVI denarios. 
Item Bonifacius et fratres solverunt VIIII denarios. 
Item Belesana filia Benvenuti de Ott solvit pro I modio casei dompni IIII / staria siliginis. 
Item Delaytus Christianus VI soldos minus I denarium pro casei et bestia et […] XL denarios / et II 
staria siliginis. 
Item heredes Zoan de Petro de Marim XI libras et mediam bestiam minorem / et tercia parte ferri 
solvit XI staria siliginis. Martinus ducus et Delaitus / suus frater. 

In Pinzano Delaytus de Nadalo VI denarios. 

In Pinzano de podere Ottonis de Casalmo solvit Delaytus de Meleto / pro se et suos fratre Rinabeno 
XII denarios. 
Item Bonus de Campo de eodem ficto XVIII denarios. 
Item Afradus de Pizolo solvit XVI denarios habet cassalle. 
Item Iohannes baronus IIII soldos. 
Item Magnabo III denarios pro prato quod habet in Fassa / cum domine heredis Blanketeu. 
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Item Iohannes de Carisana XX denarios de casali et tribus peciis terre. 

Martinus de […]v confessus fuit quod tenet I campum / in Zeledizo […]w coheret a mane Grandius de 
Ugatus et Iohannes / et ab uno […]x et ab altera parte fratres dicti […]y 

Carta de fictis de Zelentino. 

Ricius pro se et suis fratribus Bonaventure de Lacorre / refutacionem una medietate unius casalis 
iacenttis in Vervodi apud Pigazolum / ab una parte ipsos refutatores apud a balia parte et via / 
communia de podere Rose […]. 
De podere Bonfadi solvit III librasz vicinalis de uno prato / iacente in viazola apud commune et ab alia 
[…]aa de Rio et a tercia / heredes Thomei de Ursio.  
Item pro podere Chais medium quarterium et unam quartam partem / unius quarterii unius bestie 
maioris et totidem de una manu / lane de medio campo de iure ab una parte heredes domini / Iohannis 
de Strambiano, ab alia via communa, ab alia heredes condam / Danielis. 
Pro podere Citoli mediam libram casei pro uno prato iacente Aragozi / apud heredes condam Oliverii 
de Strambiano et a balia heredes condam Persici et / de uno campo iacente in […]bblongo ab una parte 
filius condam / Mincii de Scotambo, ab alia Meioratus […]cc. 
De podere Rose 
Omnebonum filius condam Gratiadeo de Tesuso pro se et fratribus suis / Abriano et Bontempo et 
Graciano et eius nepoti Gratiadeo filio / condam Bonensigne refutavit unum campum iacentem in 
Tesuso supra / quo este edificatum una domusdd cum canipa in qua moratur ipsi / Omnebonum et 
Abrianus ab una parte Dominicus de Duncia, ab aliis / omnibus partibus suprascripti fratres et unum 
campum iacentem in Plauni / apud Abrianum suprascritpum a duabus partibus, a tercia Cacola a quarta 
/ via communa; item unum pratum iacentem in Camolaga in Pagozo / ab una parte heredes condam 
Iltrami ab alia filii condam Bonsi / de Ursio ab alia filii condam Oliverii de Strambiano solvit / mediam 
bestiam maiorem et unam medietatem manus lane. 
Item de podere condam Bonfadi unum campum in Tadalena, / ad Roncatum apud Abrianum 
suprascriptum ab una parte et ab alia heredes condam Cugulli  de Plano a tercia commune et solvit 
unam / libram casey. 
De podere Citoli de uno campo iacente in Plani apud Abri/anum ab una parte et apud Petrum Çacolam 
et ab aliis par/tibus ipsum Abrianum; item unum campum iacentem ad fontem / ab una parte heredes 
condam Cambelli a duabus partibus a tercia heredes condam Bonomi de Dosso unam libram donegam 
de caseo.